
 
 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

odbor stavebního úřadu 

*MELTX00NNML2* 
MELTX00NNML2 

 
Spis. zn.:  OSÚ/6804/2017/SOH/3852 
Čj.:  MELT/43181/2018/OzZmUR 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Součková 
Telefon:      476 767 867 
Fax:     476 767 801 
E-mail:     hana.souckova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Ing. Hana Součková 
 
Datum:     27.07.2018 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 
00  Praha-Nové Město, kterou zastupuje ELTODO, a.s., IČO 45274517, Novodvorská 
1010/14, 142 00  Praha-Lhotka 

(dále jen "žadatel") podal dne 13.07.2017 žádost o změnu územního rozhodnutí o umístění 
stavby s názvem: 

Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov (změna) 

na pozemcích parc. č. 253/2, 254/1, 254/3, 261, 263/77, 427/1, 427/2, 435, 436/1, 436/5, 442/3, 
448/2, 852/2, 893, 897/3, 897/10, 897/11, 897/12 v katastrálním území Hrdlovka-Nový Dvůr, 
parc. č. 368/4, 379/1, 379/4, 1157, 1206/1, 1206/2, 1225/1, 1237/4, 1237/5, 1237/7 v 
katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 2584 v katastrálním území Horní Litvínov, parc. 
č. 543/1, 552/3, 790/14, 800/4, 822/1, 822/3, 822/4, 1629/1, 1629/2, 1671/1, 1671/2 v 
katastrálním území Lom u Mostu, parc. č. 113/1 v katastrálním území Louka u Litvínova, parc. 
č. 689/1, 689/2 v katastrálním území Mariánské Radčice, parc. č. 760, 761, 860, 863/2, 867/2 v 
katastrálním území Osek u Duchcova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Návrh na 
změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny.  
Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu vydal na stavbu „Revitalizace a elektrifikace trati 
Oldřichov u Duchcova (mimo) – Litvínov“  rozhodnutí o umístění stavby ze dne 06.06.2016, 
spis.zn.OSÚú6750/2015/SOH/3852, č.j. OSÚ/23181/2016/UR, které nabylo právní moci 
20.07.2016. 

Změny územního rozhodnutí oproti vydanému rozhodnutí jsou následující: 
- úprava odvodnění žel. trati  odvodňovací příkopy a rozšíření záboru mimo drážních 

pozemků v mezistaničním úseku Osek - Louka u Litvínova 
- změna zabezpečení signalizačním zařízením přístupu na nástupiště ve stanicích Osek a 

Louka u Litvínova 
- umístění technologií železničního provozu (sdělovací a zabezpečovací zařízení) bude 

využita stávající budova v ŽST Litvínov 

 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny předepsané údaje a podklady, stavební 
úřad vyzval zástupce žadatele dne 09.08.2017, č.j. OSÚ/32991/2017/Vyz k doplnění žádosti a 
k tomuto úkonu stanovil lhůtu. Současně usnesením ze dne  09.08.2017 č.j. 
OSÚ/33092/2017/Usn řízení přerušil. Stavební úřad na základě žádosti zástupce žadatele lhůtu 
k doplnění dokladů prodloužil dne 24.11.2017, č.j. OSÚ/47926/2017 sdělením. Žádost byla 
doplněna dne  26.06.2018. 



Č.j. MELT/43181/2018 str. 2 

 
Městský úřad Litvínov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání na den 

30. srpna 2018 (čtvrtek) v 9::30 hodin 

se schůzkou pozvaných: zasedací místnost stavebního úřadu (Vodní č.p.871, Litvínov). 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 
rozhodnutí do stanoveného ústního jednání (Městský úřad Litvínov, stavební úřad, úřední dny: 
Po., St. 8,00 - 11,30, 12,30 - 17,00; Út., Čt. 8,00 - 11,30, 12,30-14,00; s tím že doporučujeme 
využít především úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,30 a od 12,30 - 17,00 hodin.  
V ostatní dny lze na základě předešlé domluvy).  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy, vyjádřit v řízení své stanovisko, popřípadě 
navrhnout jejich doplnění, a to do stanovené termínu.  

Dle § 89 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 
v následujícím odstavci, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že se jedná podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů o řízení s velkým počtem účastníků. 

V řízení s velkým počtem účastníků se, v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona, 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují účastníkům řízení postupem podle 
§ 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů. Dle § 87 odst. 
3 se účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v oznámení o zahájení 
řízení a v dalších úkonech řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání 
správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 



Č.j. MELT/43181/2018 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
  
Ing. Hana Součková v.r. 
oprávněná úřední osoba stavebního úřadu 
  
 
Toto oznámení se oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1) stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou a musí tak být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Litvínov a na úředních deskách Obecního úřadu Louka u Litvínova, Obecního úřadu Mariánské 
Radčice, Městského úřadu Lom, Městského úřadu Osek. Též se zveřejní způsobem umožňující 
dálkový přístup.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: _____________________ Sejmuto dne: _______________________ 
 
Razítko orgánu a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. Po 
stanovené lhůtě zašlete zpět. 
 

Úřední desky 

 Městský úřad Litvínov  

 Obecní úřad Louka u Litvínova 

 Obecní úřad Mariánské Radčice 

 Městský úřad Lom 

 Městský úřad Osek 

 
Obdrží: 

(Dodejky) 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Žadatel 
        Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Zástupce žadatele 

 ELTODO, a.s., IDDS: t3vcec7 
 sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

 MĚSTO LITVÍNOV zast. MěÚ Litvínov OI aRR, IDDS: 8tybqzk 
 sídlo: náměstí Míru č.p. 11, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 

 Obec Louka u Litvínova, IDDS: ndnaqn6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 127, 435 33  Louka u Litvínova 

 Obec Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 
 sídlo: Komenského č.p. 4, 435 32  Mariánské Radčice 

 Město Lom, IDDS: 47nbcyq 
 sídlo: nám. Republiky č.p. 13/5, 435 11  Lom u Mostu 1 

 Město Osek, IDDS: gw3b3a7 
 sídlo: Zahradní č.p. 246, 417 05  Osek u Duchcova 
 

 



Č.j. MELT/43181/2018 str. 4 

 
Dotčené orgány 

 Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, IDDS: nmrb49w 

 Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 11,, 436 01  Litvínov 1 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 

 Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 
Teplice, IDDS: 8p3ai7n 

 Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: nmrb49w 

 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Krajské ředitelství, IDDS: auyaa6n 

 Ministerstvo zdravotnictví, IDDS: pv8aaxd 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: t9zbsva 

 Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: nmrb49w 

 Městský úřad Litvínov, odbor investic a regionálního rozvoje, náměstí Míru č.p. 11, 436 01  
Litvínov  

 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: 
hjyaavk 

 Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, oddělení registru vozidel, náměstí Míru 
č.p. 11, 436 01  Litvínov  

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: t9zbsva 

 Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

 Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, dopravní inspektorát v Mostě, IDDS: a64ai6n 

 Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, IDDS: a64ai6n 

 Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

 Městský úřad Lom, IDDS: 47nbcyq 

 Městský úřad Osek, IDDS: gw3b3a7 

 Obecní úřad Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 

 Obecní úřad Louka u Litvínova, IDDS: ndnaqn6 
  

 
Doručí se veřejnou vyhláškou 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě   

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 Coal Services a.s., IDDS: qpespms 
 sídlo: Václava Řezáče č.p. 315, 434 01  Most 1 

 Zdeněk Horák, Saběnice č.p. 3, Havraň, 434 01  Most 1 

 Město Lom se sídlem Městský úřad Lom oddělení správy majetku, výstavby, investic, 
místního hospodářství a ŽP, IDDS: 47nbcyq 
 sídlo: nám. Republiky č.p. 13/5, 435 11  Lom u Mostu 1 

 Agro Lišnice s.r.o., IDDS: jkvc2jc 

 Vlastimil Koníček, Popovice č.p. 155, 686 04  Kunovice 

 Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje 
 sídlo: Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 

 GTS Czech s.r.o., Přemyslovská č.p. 2845/43, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 OPTILINE a.s., IDDS: 88gfhz9 
 sídlo: Příkop č.p. 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 SUPTel a.s., IDDS: spcghu6 
 sídlo: Hřbitovní č.p. 1322/15, Doubravka, 312 00  Plzeň 12 

 Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a 
 sídlo: K Červenému dvoru č.p. 3269/25a, 130 00  Praha 3-Strašnice 



Č.j. MELT/43181/2018 str. 5 

 
 Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, IDDS: rb8wvq3 

 sídlo: Karlovarská č.p. 7, 252 61  Jeneč 

 Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: va2fsxs 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 28 

 Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 Neznámý vlastník, adresa neznámá (p.p..č. 1237/4 K.ú. Libkovice u Mostu)  

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik, IDDS: bneuin8 
 sídlo: Hrbovická č.p. 2, Hrbovice, 403 39  Chlumec u Ústí nad Labem 

 Jan Klasz, U Lesa č.p. 707, 417 05  Osek u Duchcova 

 Jaroslava Klaszová, U Lesa č.p. 707, 417 05  Osek u Duchcova 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich 

 parc. č. 247/1, 448/3, 875/1, 875/2, 876/2, 895/1 v katastrálním území Hrdlovka-Nový Dvůr, 
parc. č. 363/23, 368/5, 368/7, 373/1, 374/3, 374/11, 375, 1155, 1209/1, 1209/2, 1210, 
1237/1, 1237/3, 1237/8 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 2396/3, 2583/28 v 
katastrálním území Horní Litvínov, st. p. 440, parc. č. 361/1, 361/6, 362/1, 542, 548/2, 
548/6, 552/2, 585/1, 610/1, 631/1, 790/3, 790/5, 790/17, 800/2, 1559, 1672/1, 1673/2, 1678, 
790/18 v katastrálním území Lom u Mostu, parc. č. 436/17, 689/4 v katastrálním území 
Louka u Litvínova, parc. č. 681/1, 681/4, 695/4, 742/1 v katastrálním území Mariánské 
Radčice, parc. č. 758/1, 767/18, 767/24, 910, 911, 912, 933/1, 933/2, 934/7 v katastrálním 
území Osek u Duchcova 

  


		2018-07-27T09:40:05+0200
	oprávněná uřední osoba




